Wilo-Sub TWI 4 ... 6
Pioneering for You
4 069 717-Ed.04 / 2021-10-Wilo
de  Einbau- und Betriebsanleitung
Fig.1: Fig.2: Fig.3:
M  1 ~
L
a b c d

nicht bestimmungsgemäß.
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel (Standard-Variante)
5.3 Lieferumfang (Standard-Variante)
• Unterwassermotorpumpe
• integriertem Rückflussverhinderer
• Anschlusskabel
• 1,5 m, 2,5 oder 5 m langes, lösbares Anschluss-
kabel (4x1,5mm²) bei 4“-Motoren oder
• 4 m langem Anschlusskabel (4x4mm²) bei 6“-
Motoren
• 230 V inkl.:
• Schaltkasten mit Kondensator
• integriertem thermischem Motorschutz
• Ein-, Ausschalter
HINWEIS: Die elektrischen Verbindungen erfolgen
werkseitig.
• Einbau- und Betriebsanleitung
5.4 Zubehör (optional):
• Rückflussklappe am Ausgang des Bohrloches
• Trockenlaufschutz: Schwimmerschalter oder
Elektrode
• WILO-ER Schaltgerät (Motorschutz + Wasser-
standsüberwachung)
• Motorkabel: als Bausatz (incl. Stecker) oder als
Meterware (ohne Stecker)
• Schrumpfschläuche, oder Vergußmuffen (zur Ver-
längerung des Motorkabels)
Beispiel: WILO-Sub TWI 4.01-09-B EM
TWI Unterwassermotor-Pumpe
4 bzw. 6 Mindestdurchmesser:
Bohrlochdurchmesser 4" und 6“
Pumpendurchmesser max. 98 mm bei 4“, max.
152mm bei 6“
.01 Nennvolumenstrom (m³/h)
-09 Stufenzahl der Pumpe
-B Pumpengeneration
EM EM = Wechselstrom 1~230V (50Hz/60Hz) mit
Anlaufgerät
DM = Drehstrom 3~400V (50Hz), 3~480V (60
Hz)
SD = Drehstrom, Stern-Dreieck-Anlauf (nur
6“-Motoren)
5.2 Technische Daten 50Hz 60Hz
Zulässige Bestandteile der
Fördermedien:
max. Sandgehalt 50 g/m³
Netzspannung: 1~230V (4“),
3~400V (4“,
6“)
1~230V (4“)
3~480V (4“,
6“)
Schutzart: IP 68
Max. Fördermenge: 4“ = 20 m³/h
6“ = 78 m³/h
4“ = 25 m³/h
6“ = 97 m³/h
Max. Förderhöhe: 4“ = 320 m
 6“ = 410 m
4“ = 340 m
6“ = 520 m
Druckstutzen: 1¼“, 1½“, 2“ bei 4“ Hydraulik
2½“, 3“ bei 6“ Hydraulik
Zul. Temperaturbereich des
Fördermediums:
+3 bis 30 °C
Max. Tauchtiefe: 350 m
Max. Schalthäufigkeit: 20/h
WILO SE 10/2021
Deutsch
• Druck-, Vorratsbehälter